SMW-AUTOBLOK   195
9
стр. 196
Пневматические и гидравлические патроны для
обработки труб Устройства контроля
SP® + SP-ES + SP-L
дюймовое
зубчатое соединение

• уровень давления воздуха при зажиме непрерывно отслеживается устрой-
ством контроля безопасности (только при внешнем зажиме)
Стандарный комплект Пример заказа
3-кулачковый патрон BIG BORE BB-N 400-140/Z310
2 угловое соединение G 3/8”/G 1/2“
(4 для BB-N 1000)
12 крепежных винтов (9 для BB-N 400)
1 рым-болт
1 компл. сухарей с болтами
1 компл. мягких накладных кулачков Принадлежности
без скоб для крепления устройство контроля AC-BB/AC-NT
распределительного кольца (см. стр. 214-217)
Принцип изобретенный SMW:
подача воздуха через распределительное кольцо и SMW-профильные манжеты
SMW-AUTOBLOK BB-N тип
ид. No.
проходное отверстие мм/дюйм
ход кулачка
рабочее давление мин/макс.
поверхность поршня
усилие зажима при 6 бар
допустимая частота вращения об/мин
расход воздуха/ход кулачков при6 бар
вес (без накладных кулачков)
момент инерции
Teхнические данные
рис. 1
Движение разжим/зажим (только на останов-
ленном шпинделе). Под давлением воздуха
профильные манжеты деформируются в
радиальном направлении, прижимаясь к кор-
пусу патрона и пропуская воздух в камеру
цилиндра. При достижении зажимного давле-
ния подача воздуха прекращается, перекры-
вая двойной обратный клапан.
рис. 2
Эластичные SMW-профильные манжеты
принимают исходное положение, отходя от
корпуса патрона. Зажимное давление под-
держивается за счет двойного обратного
клапана. Патрон может начинать вращение.
рис. 3
Контроль безопасного уровня давления:
если давление опускается ниже предвари-
тельно установленной величины, кольцевой
контакт продвигается в зону срабатывания
бесконтактного переключателя, посылая
сигнал тревоги.
датчик контроля давления
обработка концов труб с передним и задним патроном
стр. 202стр. 203
SMW-AUTOBLOK   201
AB
G
G1 N
J
F
S
R
EK D
M
H1

• регулирование крайнего осевого положения через бесконтактный переключа-
тель (с патроном не поставляется)
Стандартный комплект Пример заказа
3-кулачковый патрон неподвижный центрирующий
1 комплект мягких накладных кулачков патрон CC-350
возможны изменения
*размер C
патрон CC-240 без кольца
SMW-AUTOBLOK тип
ид. No.
Ø зажима
пневмосоединение дюйм
зубчатое соединение дюйм
болты DIN 912 12.9
положение сухарей
длина зубчатого соединения
ход кулачка
давление
поверхность поршня
расход воздуха на ход при 6 бар
масса (без накладных кулачков)
SMW-AUTOBLOK 213
9
CC 240 Z CC 350 Z
MWB-D 240 MWB-D 250
233462 013491
B 40 50
H 80 80
L 90 120
N 17 21
1/16”x90o 1/16”x90o
a 20 62
b 22 28
4.2 10.5
CC 240 Z CC 350 Z
NST 17-4 NST 21-5
013864 033429
N 17 21
H 26.5 30
h 9.5 11
G M12 M16
M12 x 30 M16 x 35
70 150
CC
дюймовое
зубчатое соединение
■ накладные кулачки
■ сухари
AWB-D
мягкие накладные кулачки
NST сухари
тип патрона
тип кулачков
ид. No. (компл)
зубчатое соединение
кг/компл
тип патрона
тип сухаря
ид. No.
болт DIN 912 12.9
момент затяжки
О других
кулачках и
принадлеж-
ностях - на
150 страницах
нашего
специального
каталога    !
214 SMW-AUTOBLOK
AC-BB 24 V 1/2” 192433
AC-BB 110 V 1/2” 192448
AC-BB 220 V 1/2” 192449